令和 7年 10月 20日

各 位

                              和歌山商工会議所

                                                            小売・卸商業部会

                         部会長 内畑 雅年

（ 公 印 省 略 ）

小売・卸商業部会の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当所部会活動につきまして、格別のご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。

さて、下記のとおり小売・卸商業部会を開催します。部会終了後、勉強会を開催しますので、

併せてご出席くださいますようお願いします。

  記

１．日 時   令和 7年 11月 13日（木） 【部  会】10：30～10：45

【勉強会】10：45～11：45 ※建設業部会との合同勉強会

２．場 所    当商工会議所 ４階「第二会議室」

3．議 題    議員改選に伴う正副部会長の選任について

４．勉強会

テーマ：・和歌山県総合計画【原案】における「人が集まり住み続けたくなる市街地等の形成」に

係る施策について

           ・和歌山駅まち空間活性化基本構想について

講 師：和歌山県 企画部 企画政策局 企画課

       県土整備部 道路局 道路政策課

       県土整備部 都市住宅局 都市政策課

※ご出席いただける場合のみ、右記 Google フォーム、または FAX（073-433-0543）

のいずれかで 11月 10日（月）までにご返信をお願いします。

和歌山県では、本県の未来を展望した「目指す将来像」を県民の皆様にわかりやすく示すとともに、その将来像

の実現に向けて取り組む施策の基本的な方向を明らかにするため、新たな「総合計画」の策定を進めており、この

度、原案を作成しました。本総合計画には、2040 年頃を展望した「長期構想【ビジョン】」と、2025 年～2030

年（5年間）で行う柱となる施策をまとめた「実施計画【アクションプラン】」が盛り込まれており、当日は、関係部局

の担当者から、「人が集まり住み続けたくなる市街地等の形成」に係る施策に焦点をあて、説明していただきま

す。

当部会では、７月に和歌山市の担当者から、「JR和歌山駅周辺の再開発事業」に関する説明を受けるとともに、

駅周辺エリアをはじめ、まちの活性化について県・市に対して積極的に要望しています。駅・道路・空間が一体とな

った市町のまちづくりや和歌山駅まち空間活性化基本構想についても説明がありますので、ぜひ出席してくださ

い。

【11月 13日開催】小売・卸商業部会 出席連絡票

事業所名

お役職・お名前

和歌山商工会議所 小売・卸商業部会担当 中谷・小山宛